令和４年度 第３回 学校運営協議会 議事録

学校名 大磯町立大磯中学校

日 時 ９月２１日（水） １８：３０～２１：００

出席者

委員：西ヶ谷会長、位田委員、出口委員、福島委員、藤田委員、横井委員 高沢校長

事務局：青栁教頭

その他：熊沢教育長、波多野学校教育課長、谷河生涯学習課長

欠席者：なし

内 容

１ 開会・会長挨拶

２ 報告事項 「前期の取り組みと今後の取り組みについて」

  学校長より説明

  ＜前期の取り組み＞

・ 運動会の開催、修学旅行の実施について

・ 生徒の様子･･不登校生徒、学習支援室の状況、いじめ等について

・ リストカットなどの生徒への対応について

・ トイレ改修工事の状況、ヒマラヤスギ伐採について

  ＜今後の取り組み＞

・ 文化祭は一般公開せず実施→３年保護者の入場を検討

・ 修学旅行業者選定の今後について

  【質疑】

・ コロナウィルス感染症の状況について

・ ２度にわたる工事の遅れと関係者へのコミュニケーションミスについて

・ アンケートについて

・ 職員によるハラスメントについて

３ 協議

（１）学校運営について（令和５年度大磯中学校グランドデザインについて）

学校長より説明

・ 義務教育 9年間を見据えた中で、人間関係の構築を心理面からサポートしな

がら身につけさせたい→デザイン、フォーマットの変更の必要性ある

（２）学校評価について

（３）ＰＴＡサポート活動について

４ 意見交換

・ 授業力の向上について

・ 進路指導について

・ 部活動について

・ 長時間労働について

５ その他

・ 次年度に向けて（予算について、職員配置について）
・ 「ぷちおおいそ」について

◎次回以降の予定 ： 第４回 ３月１日（水） 18：30～

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

  令和 ４年 １０月 ６日

                                                        会  長       西ヶ谷 修司

                                                  会長が指名する委員   高沢 研司